
SUSIPAŽINKIME SU KANDIDATAIS Į 2016 M. LIETUVOS MOKSLO PREMIJAS

Rusiфikacija ir tautiniai 
konfliktai XIX a. Lietuvoje

2017 m. sausio 9 d. 15 val. Lietuvos mokslų 
akademijoje (Gedimino pr. 3, 115 kab., Vilnius) 
vyks dr. Dariaus Staliūno paskaita-diskusija 

Kokių tikslų siekė Rusijos imperijos valdžia vadinamuoju rusinimo 
laikotarpiu po 1863 m. sukilimo Lietuvoje ir Baltarusijoje: ar ji bandė 
lietuvius, lenkus, baltarusius ir žydus paversti etniniais rusais (asimiliuoti), 
ar keitė jų tautinės tapatybės ženklus (vykdė akultūracijos politiką), ar 
tikėjosi iš jų tik politinio lojalumo (vykdė integracinę politiką)?

Ilgą laiką istorikai tvirtino, kad antižydiškus pogromus carinėje 
Rusijoje surengė imperijos valdžia. Dr. D. Staliūnas bandys įrodyti, 
kad, nors imperinė valdžia prisidėjo prie antižydiškos atmosferos 
kūrimo, tačiau neplanavo ir neorganizavo antižydiškų pogromų XIX a. 
Lietuvoje ir jie įvyko dėl pačioje visuomenėje buvusių įtampų.

Mokslininkas nominuotas 2016 m. Lietuvos mokslo premijai už darbų 
ciklą „Rusijos tautinė politika ir tarpetniniai santykiai XIX a. Lietuvoje“. 

Renginyje taip pat dalyvaus Lietuvos istorijos instituto  
XIX a. istorijos skyriaus vedėjas prof. dr. Virgilijus PUGAČIAUSKAS.

spaudos.lt nuotr.

Registracija  

tel. 8 692 45332  

arba el. p. 

e.griciute@lma.lt

Renginys organizuojamas įgyvendinant projektą 
„Nacionalinės mokslo populiarinimo sistemos plėtra ir įgyvendinimas“, 
kuris finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.


